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Lapse Period Expenditure Accrual Report 

The  lapse  period  expenditure  accrual  reports  is  used  to  provide  agency  with  a  report  that  list  the 

expenditures paid and should be accrued for GAAP reporting. The report is generated by payable account 

type (i.e., due to other funds, due to other governments, due to component unit and accounts payable). 

The lapse period report is for expenditure transactions only.  

Payable Account Type 

Payable account types include due to other funds, due to other governments, due to component units, 

and accounts payable. An example of each is below: 

 Due to other funds ‐ payable to another state agency (Department of Finance & Administration, 

Department of Corrections, etc.) 

 Due to other governments ‐ payable to cities, counties, other states, school districts, community 

colleges, police departments, etc. (City of Laurel Police Department, Holmes Community College, 

Pearl Public School District, Hancock County Board of Supervisors, etc.) 

 Due to component units ‐ payable to MS Institution of Higher Learning (IHL), the state universities 

(Alcorn  State  University,  Delta  State  University,  Jackson  State  University,  Mississippi  State 

University, Mississippi University  for Women, Mississippi Valley  State University, University of 

Mississippi,  University  of  Southern  Mississippi,  and  University  of  Mississippi  Medical  Center, 

University Press of Mississippi) and agencies considered component units (MS Business Finance 

Corporation, MS Prison Industries, MS Development Bank, MS Lottery Corporation, Pat Harrison 

Waterway  District,  Pear  River  Valley  Water  Supply  District,  and  Tombigbee  River  Water 

Management District) for ACFR purposes 

 Accounts Payable ‐ payable to individuals and businesses (RJ Young, Fleetcor Technologies, Inc., 

Tombigbee Electric Power Association, Petty Cash payments, etc.) 

Variants 

Variants populate relevant coding information and are utilized to minimize the need to create selection 

parameters each time the report is run. Variants can be run for all the payable account types. 

The following variants are available: 

1. GAAP Expenditure Accrual ‐ regular accrual parameters  

 Fiscal Year: 2023 

 Budget Period: 2022 through 2022‐A2 

 Document type: Exclude WE (Goods Receipts)  

 Fiscal Period: 1 to 2 

 Entry Date: 07/01/2022 ‐ 08/31/2022 

 Account number: 60000000 ‐ 79999999 

2. GAAP  Expenditure Accrual  for  JV  ‐  regular  accrual  parameters  but  only  includes  journal  entry 

document types  

 Fiscal Year: 2023 

 Budget Period: 2022 through 2022‐A2 

 Document type: Only include journal entry related documents (YV, ZE, YE, ZZ, etc.)  

 Posting Period: 1 to 2 
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 Entry Date: 07/01/2022 ‐ 08/31/2022 

 Account number 60000000 ‐ 79999999 

3. GAAP  Expenditures  Accrual  for  Transfers  Out  ‐  regular  accrual  parameters  but  only  includes 

transfer out related general ledger accounts 

 Fiscal Year: 2023 

 Budget Period: 2022 through 2022‐A2 

 Document type: Exclude WE (Goods Receipts)   

 Posting Period: 1 to 2 

 Entry Date: 07/01/2022 ‐ 08/31/2022 

 Account number 68500000 ‐ 68540000 

Additional notes related to report: 

 The report can be run by grant and fund. 

 Goods receipt document type (WE) are NOT included in the report. Any goods receipt received 

during the lapse period are NOT considered obligations of the prior fiscal year. 

 This report can be run without the variants however it will NOT give you the accrual information 

that is needed. 

 The  reconciliation account  in  the  report CANNOT be used  for posting accrual entries. Use  the 

following accounts to post accruals for payables: 

o 21210001 Due to other funds 

o 21300001 Due to component units 

o 20200001 Account Payable Adjustments 

o 20220000 Accrued Wages Payable 

o 20250001 Due to Sub recipients 

o 20400000 Contractors Payable 

o 20450001 Retainage Payable Adjustments 

o 21000001 Due to other governments ‐ Current 

o 21100001 Due to other governments ‐ Non Current 

o 22000000 Claims Payable 

 Use the following GAAP expenditure accounts to post accruals: 

o 60000000 Salaries and Wages ‐ GAAP 

o 60300000 Travel ‐ GAAP 

o 61000000 Contractual Services ‐ GAAP 

o 62000000 Commodities ‐ GAAP 

o 67000000 Subsidies, Loans and Grants ‐ GAAP 

o 68500000 Transfer out ‐ GAAP 

o 68750001 Cost of Goods Sold ‐ GAAP 

o 70030003Claims and Benefits ‐ GAAP 

o 68300001 Interest and Other Fiscal Charges ‐ GAAP 

o 63100102 Capital Outlay ‐ Building ‐ GAAP 

o 63200002 Capital Outlay ‐ Equipment ‐ GAAP 

o 63300102 Capital Outlay ‐ Vehicles 

o 63400104 Capital Outlay ‐ Wireless Communication ‐ GAAP 
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 Use document type Y1 (reversing GAAP entry) for expenditure accruals. 

 Entries should be made at the fund, grant, and internal order level. 

 A copy of the report used to record accrual entries must be submitted with the GAAP Packet. 

How to run the report 

Enter T‐Code:  ZFGLR_ACCRUAL_RPTS 

 

Select “Get Variant” 
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The  available  variants  will  populate  in  a  new  window

 

Select the appropriate variant. For this example, the “GAAPACCRUALE” is chosen. Select the appropriate 

payable account type.  

Notice all the necessary coding information is populated. The only input needed is business area, fund, 

and/or grant.  
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Execute report after updating for additional input. 

 

 

To change the layout, select the “Select Layout” icon. 
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The following layouts are available to assist with analysis of the data: 

 Subtotal by vendor 

 

 Subtotal by grant and internal order 

 

 Subtotal by fund, grant, and internal order 
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 Subtotal by general ledger account 

 

The report must be run for each payable account type. The option to run by all payable account type is 

NOT available. 

For example: Based on information above, an entry to accrue expenditures would be needed. A sum of 

total  general  ledger  account  by  account  type  (for  example,  all  commodities  general  ledger  accounts 

62000000 ‐ 62999999) will be needed.  

Dr. 62000000   Commodities ‐ GAAP      28, 669.97 

Cr. 20200001   Accounts Payable Adjustment    28,669.97 

$28,669.97 


